
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 

г.Воркуты 
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Воркута 

01.12.2023г.                                                                                                     № 435/01-17 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

 на II полугодие 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с Законом 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и на основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МАОУ «Прогимназия 

№1» г.Воркуты, утвержденном приказом директора №285/01-17 от 31.08.2021г., учебного 

плана начального общего образования на 2023-2024 учебный год, в целях объективного 

установления фактического уровня освоения образовательной программы и достижения 

результатов освоения образовательной программы; соотнесения этого уровня с 

требованиями ФГОС; оценки достижений конкретного учащегося, позволяющей выявить 

пробелы в освоении им образовательной программы и учесть индивидуальные 

потребности учащегося в осуществлении его дальнейшей образовательной деятельности; 

оценки динамики индивидуальных образовательных достижений учащихся, продвижении 

их в достижении планируемых результатов освоения образовательной программы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график проведения оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 

учебного года (Приложение №1). 

2. Промежуточную аттестацию провести согласно формам, утвержденным 

Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

МАОУ «Прогимназия №1» г. Воркуты (Приложение №2). 

3.Возложить ответственность за организацию и проведение промежуточной 

аттестации учащихся 1-4 классах на методиста Сидорову А.А. 

4. Методисту Сидоровой А.А., ответственной за проведение оценочных процедур, 

обеспечить: 

 проведение оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 учебного года в 

соответствии графиком; 

 подготовить аналитическую справку по итогам промежуточной аттестации в срок 

до 31.05.2024г.; 

 представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации 

учащихся для принятия решения об их переводе в следующий класс. 

5. Классным руководителям 1-4 классов: 

 довести информацию до сведения родителей о графике и формах проведения 

промежуточной аттестации учащихся, в том числе посредством ГИС ЭО «Электронное 

образование»; 

 обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов согласно срокам, 

установленным номенклатурой дел. 



- разместить график проведения оценочных процедур на официальном сайте 

образовательного учреждения в сети Интернет в срок до 28.12.2023г. 

4. Контроль за выполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           О.Б. Манзюк 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Чеснокова Д.М. 

Киселева Л.В. 

Рясная Н.В. 

Соковец Л.Н. 

Ступина С.В. 

Чикачев Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора 

№43501-17 от 01.12.2023г. 

 

 

График проведения оценочных процедур  

на II полугодие 2023-2024 учебного года 

 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные 

мероприятия 

Вид 

оценочной 

процедуры 

24.04 Русский язык 1 

 

Контрольное 

списывание 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

25.04 Математика  Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.04 Литературное чтение Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

03.05 Окружающий мир Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

19.04 Литературное чтение 

Республики Коми 

Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

06.05 Музыка  Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

08.05 Изобразительное искусство Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

02.05 Технология  Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.05 Физическая культура Итоговые 

нормативы 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 



25.01  

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

2  

Контрольный 

диктант по теме 

«Безударные 

гласные в корне 

слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.02 Контрольный 

диктант по теме 

«Имя 

существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.03 Контрольный 

диктант по 

итогам 3 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

18.04 Контрольный 

диктант 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

15.05  Контрольный 

диктант по 

итогам 4 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

22.01 

Математика 

 

2 

 

Контрольная 

работа по теме 

«Сложение и 

вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.03 Контрольная 

работа по теме 

«Итоги 3 

четверти» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

19.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.05 Контрольная 

работа по теме 

«Итоги 4 

четверти» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

24.01 Литературное чтение 2 Контрольная 

работа « Звуки и 

краски зимней 

природы» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

20.03 Контрольная 

работа « О 

братьях наших 

меньших» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

30.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 



20.05 Контрольная 

работа «Звуки и 

краски весенней 

природы» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

23.04 Окружающий мир 2 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

22.05 Контрольная 

работа по 

разделу: « 

Человек и 

природа» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.05 

Английский язык 2 

Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

23.05 

Литературное чтение на родном 

(русском) языке 
2 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

08.05 

Родной язык (русский) 2 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

07.05 

Изобразительное искусство 2 

Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

26.04 

Технология 2 

Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

15.05 

Музыка  2 

Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

10.05 

Физическая культура 2 

Итоговые 

нормативы 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

25.04 

Литературное чтение РК 2 

Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

19.02 Русский язык 3А Контрольная Оценочная 



работа по теме 

«Имя 

существительное» 

процедура 

школьного 

уровня 

13.03 Контрольный 

диктант по 

итогам 3 

четверти. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

24.04 Контрольный 

диктант 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

15.05 Контрольный 

диктант по 

итогам 4 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

29.01 Математика 

  

3А Контрольная 

работа по теме 

«Табличные 

случаи 

умножения и 

деления» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.03 Контрольная 

работа по итогам 

3 четверти. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

25.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.05 Контрольная 

работа по итогам 

4 четверти. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.02 Литературное чтение 3А Контрольная 

работа по теме 

«Тематический 

каталог». 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

23.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

09.03 Окружающий 

мир 

3А Проверочная 

работа по теме 

«Дом как мир» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

19.04 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.05 Английский язык 3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 



школьного 

уровня 

23.05 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.05 Родной язык (русский) 3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

08.05 Изобразительное искусство 3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

17.05 Технология 3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

07.05 Музыка 3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.05 Физическая культура 3А Итоговые 

нормативы 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

02.05 Литературное чтение РК 3А Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

20.02 Русский язык 3Б Контрольная 

работа по теме 

«Имя 

существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.03 Контрольный 

диктант по 

итогам 3 

четверти. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

24.04 Контрольный 

диктант 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

15.05 Контрольный 

диктант по 

итогам 4 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

31.01 

Математика 3Б 

Контрольная 

работа по теме 

«Табличные 

случаи 

умножения и 

деления» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 



15.02 Контрольная 

работа по теме 

«Внетабличные 

случаи 

умножения и 

деления» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.03 Контрольная 

работа по итогам 

3 четверти. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

25.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.05 Контрольная 

работа по итогам 

4 четверти. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.02 Литературное чтение 3Б Контрольная 

работа по теме 

«Тематический 

каталог». 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

23.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

11.03 Окружающий 

мир 

3Б Проверочная 

работа по теме 

«Дом как мир» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

18.04 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.05 Английский язык 3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

22.05 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

15.05 Родной язык (русский) 3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

17.05 Изобразительное искусство 3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.05 Технология 3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 



школьного 

уровня 

13.05 Музыка 3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.05 Физическая культура 3Б Итоговые 

нормативы 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

07.05 Литературное чтение РК 3Б Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

26.01 Русский язык 4 Контрольное 

изложение 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.02 Проверочная 

работа по теме 

«Имя 

существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

13.03 Контрольный 

диктант по 

итогам 3 четверти 

 

 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

08.04 Контрольное 

списывание. 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

03.05 Итоговая 

контрольная 

работа в форме 

ВПР 

Оценочная 

процедура 

федерального 

уровня 

15.05 Контрольный 

диктант по 

итогам 4 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

22.01 Математика  4 Контрольная 

работа по теме 

«Нумерация 

чисел больше 

тысячи» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.03 Контрольная 

работа по итогам 

3 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

17.04 Итоговая 

контрольная 

работа в форме 

ВПР 

Оценочная 

процедура 

федерального 

уровня 



16.05 Контрольная 

работа по итогам 

4 четверти 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

10.01 Литературное чтение 4 Контрольная 

работа по теме « 

Жить по совести 

любя друг друга» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.02 Контрольная 

работа по теме 

«Литературная 

сказка» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

24.04 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

14.05 Окружающий мир 4 Контрольная 

работа по разделу 

«Путешествие по 

реке времени» 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

06.05 Английский язык 4 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

18.04 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

4 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

11.04 Родной язык (русский) 4 Итоговая 

контрольная 

работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

15.05 Изобразительное искусство 4 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

24.05 Технология 4 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

17.05 Музыка 4 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

07.05 Физическая культура 4 Итоговые 

нормативы 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.05 Литературное чтение РК 4 Итоговое 

тестирование 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 



                                                                                                             Приложение №2 

                                                                                                 к приказу директора 

№ 435/01-17 от 01.12.2023г. 

 

 

Формы проведения итоговой промежуточной аттестации 

 

Учебные предметы 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Обязательная часть 

Русский язык 

Контрольное 

списывание с 

грамматическим 

заданием 

Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

Итоговая 

контрольная 

работа в форме 

ВПР 

Литературное чтение 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Иностранный 

(английский) язык 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Родной (русский) язык 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Математика 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Итоговая 

контрольная 

Работа в форме 

ВПР 

Окружающий мир 
Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговая 

контрольная 

работа в форме 

ВПР 

Музыка 
Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Изобразительное 

искусство 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Физическая культура 
Итоговые 

нормативы 

Итоговые 

нормативы 

Итоговые 

нормативы 

Итоговые 

нормативы 

Технология 
Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
- - - 

Итоговая 

контрольная 

работа 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Литературное чтение 

Республики Коми 
- 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Итоговое 

тестирование 

Метапредметные результаты 

  

Итоговая 

метапредметная 

комплексная 

работа 

Итоговая 

метапредметная 

комплексная 

работа 

Итоговая 

метапредметная 

комплексная 

работа 

 
 
 
 

 


		2024-03-15T11:32:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




